CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

2.1. O valor a ser pago pela prestação dos serviços a partir da assinatura do
presente Termo de Apostilamento Contratual  será de R$ 91.018,83 (oitenta e
cinco mil, duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos) mensal e de
R$ 1.092.225,95 (um milhão, noventa e dois mil duzentos e vinte e cinco reais e
noventa e cinco centavos) anual.
2.2. O valor acima é meramente estimativo e os pagamentos dependerão
dos serviços efetivamente prestados.
2.3. Da repactuação: a partir de 01/02/2025 até 16/04/2026 o valor mensal
do contrato referente à repactuação 2025/2026 passa de R$ 85.285,96 (oitenta e
cinco mil, duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos) para R$
91.018,83 (oitenta e cinco mil, duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e seis
centavos), diferença mensal de R$ 5.732,87 (cinco mil setecentos e trinta e dois
reais e oitenta e sete centavos).

Do pagamento retroativo: Serão pagos à contratada de forma
retroativa os seguintes valores:

R$ 5.732,87 (cinco mil setecentos e trinta e dois reais e oitenta e sete
centavos) a cada grupo de 30 dias e R$ 188,35 (cento e oitenta e oito reais e trinta
e cinco centavos) a cada unidade diária referentes ao período com início em
01/02/2025 até até a assinatura deste termo de apostilamento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes das obrigações assumidas com o presente